
 

 
ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

11 августа 2022г.  №  21/143 
  

г. Екатеринбург 

 

О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный на территории 

Верх-Исетского района города Екатеринбурга 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктами 1, 5.1 статьи 27, 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 11 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утверждённого постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 г. № 152/1137-6 (с 

изменениями, внесёнными постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 г. № 156/1173-6, от 

26.03.2014 г. № 223/1436-6, от 10.06.2015 г. № 286/1680-6, от 01.11.2017 г. 

№108/903-7), постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 06 декабря 2017 г. № 38/271 «О возложении на территориальные 

избирательные комиссии полномочий по формированию резерва составов 

участковых избирательных комиссий», решением Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 

21.07.2022г. № 18/128  «О сборе предложений для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

сформированный на территории Верх-Исетского района города 



 

Екатеринбурга»,  Верх-Исетская районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга решила: 

1. Зачислить дополнительно следующие кандидатуры в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный на территории Верх-

Исетского района города Екатеринбурга: 

 

№ п/п 
Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избират

ельного 

участка  

1.  Шушарина Анастасия 

Михайловна 

Региональное отделение в 

Свердловской области Политической 

партии РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ 

1248 

2.  Зайцева Галина 

Ивановна 

Региональное отделение в 

Свердловской области Политической 

партии РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ 

1313 

3.  Гребень Наталья 

Александровна 

Региональное отделение в 

Свердловской области Политической 

партии РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ 

1315 

4.  Видяпина Елена 

Андреевна 

Региональное отделение в 

Свердловской области Политической 

партии РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ 

1317 

5.  Петрова Людмила 

Александровна 

Региональное отделение в 

Свердловской области Политической 

партии РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ 

1318 

6.  Пичугин Алексей 

Владимирович 

Региональное отделение в 

Свердловской области Политической 

партии "Российская экологическая 

партия "Зелёные" 

1318 

7.  Топоркова Анна 

Васильевна 

Региональное отделение в 

Свердловской области Политической 

партии РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ 

2651 



 

8.  Первушин Данил 

Сергеевич 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1248 

9.  Коник Светлана 

Александровна 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1307 

10.  Лаврентьева Ольга 

Андреевна 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1313 

11.  Чемоданова Людмила 

Леонидовна 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1314 

12.  Зубова Марина 

Васильевна 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1317 

13.  Казанцева Елена 

Валерьевна 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области "ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ" 

1318 

14.  Нестерова Татьяна 

Михайловна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

  

15.  Радостева Евгения 

Сергеевна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

  

16.  Камышан Надежда 

Николаевна 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1310 

17.  Черноскутов Юрий 

Викторович 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1318 



 

18.  Крутиков Дмитрий 

Игоревич 

Свердловское областное отделение 

Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

1319 

19.  Лохов Борис 

Феликсович 

Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1318 

20.  Шинкаренко Сергей 

Юрьевич 

Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2649 

21.  Моденова Елена 

Александровна 

Свердловское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2651 

22.  Подобед Ольга 

Викторовна 

Свердловское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России 

  

23.  Азанова Ирина 

Михайловна 

Свердловское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России 

1318 

24.  Голубев Дмитрий 

Геннадьевич 

Свердловское областное отделение 

Политической партии "Справедливая 

Россия – Патриоты – За правду"  

  

25.  Байборина Любовь 

Николаевна 

собрание избирателей    

26.  Нигматуллин Радик 

Фаилович 

собрание избирателей    

27.  Устинова Виктория 

Андреевна 

собрание избирателей    

28.  Хомикова Ольга 

Дмитриевна 

собрание избирателей    

29.  Шмидт Елена 

Борисовна 

собрание избирателей    

30.  Ильяшенко Кристина 

Сергеевна 

собрание избирателей  1252 

31.  Сидоркина Евгения 

Васильевна 

собрание избирателей  1252 



 

32.  Добрева Виктория 

Алексеевна 

собрание избирателей  1272 

33.  Галкина Ирина 

Алексеевна 

собрание избирателей  1274 

34.  Лыкова Жанна 

Александровна  

собрание избирателей 1287 

35.  Волков Михаил 

Юрьевич 

собрание избирателей  1297 

36.  Никифорова 

Александра Сергеевна 

собрание избирателей  1297 

37.  Бизяева Наталия 

Александровна 

собрание избирателей  1318 

38.  Кудрякова Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей  1318 

39.  Шамазов Артур 

Рамильевич 

собрание избирателей  1318 

40.  Абдулоев Шодихуджа 

Рахманович 

собрание избирателей  1319 

41.  Пономарева Ирина 

Сергеевна 

собрание избирателей  1319 

42.  Новоселов Владислав 

Васильевич 

собрание избирателей  2649 

43.  Собянина Александра 

Алексеевна 

собрание избирателей  2649 

44.  Антонова Екатерина 

Геннадьевна 

собрание избирателей  2653 

45.  Вертышева Наталья 

Александровна 

собрание избирателей  2656 

46.  Биц Наталья 

Александровна 

собрание избирателей  2657 

47.  Быльцев Илья 

Адексеевич 

собрание избирателей  2657 

48.  Капустин Михаил 

Сергеевич 

собрание избирателей  2657 

49.  Оберюхтина Марина 

Владимировна 

собрание избирателей  2657 

50.  Решанов Иван 

Сергеевич 

собрание избирателей  2657 

51.  Шайтанова Ольга 

Николаевна 

собрание избирателей  2657 

52.  Шутова Нина 

Николаевна 

собрание избирателей  2657 



 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя  Комиссии Устинова Д.В. 

 

 

Председатель 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

 

Д.В.Устинов 

 

 

  

 Секретарь 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

С.Н. Мелейко 
 


